



Greppa språket. Klara ämnet.

Tips att tänka på när du väljer stöd för att stärka flerspråkiga elevers lärande som en självklar del av skolans verksamhet



En elev kämpar med matten, en annan tycker att det är svårt att förstå biologi och en tredje försöker lära sig svenska.

Ett verktyg som förklarar skolspråkets begrepp och nyckelord på flera språk och på ett sätt som gör det lättare att förstå är ett ovärderligt komplement till undervisningen.

I denna guide får du en checklista för hur du väljer en begreppstjänst som ger varje elev en chans att skina.



Checklista

- ✓ Stödjer tjänsten alla elever?
- ✓ Är innehållet anpassat efter läroplanen?
- ✓ Fokuserar innehållet på begreppsförståelse?
- ✓ Är tjänsten enkel att använda?
- ✓ Är den engagerande?
- ✓ Är tjänsten kopplad till läromedel som ni redan använder?
- ✓ Kan den användas både i skolan och hemma?
- ✓ Finns kundsupport att vända sig till?
- ✓ Vad säger lärare och elever om verktyget?

Är det viktigt för er att tjänsten stödjer alla elever?

Alla elever har rätt till en likvärdig utbildning. Därför är det viktigt att det finns innehåll i verktyget som är anpassat för olika nivåer och språk.

För flerspråkiga elever kan ett begreppsverktyg för att förstå läromedlet, utveckla sina ämneskunskaper på svenska och modersmålet, göra all skillnad för att lyckas i skolan.

Läromedelsguider på modersmål, med pedagogiska förklaringar av läromedlet på elevens modersmål i enlighet med Skolverkets riktlinjer för studiehandledare, ger stöd till de elever som ännu inte har det svenska språket.

Det kan också vara bra om materialet finns anpassat för både grundskolan och gymnasiet så att verktyget kan följa eleven genom skolgången.

Är innehållet anpassat efter läroplanen?

Se till att innehållet är anpassat efter läroplanen. På så sätt ger du alla elever, oberoende av olikheter i bakgrund och skolsituation, mer jämlika förutsättningar att förstå och uppnå målen i läroplanen.

Fokuserar innehållet på bergreppsförståelse?

Många elever kämpar med språket. Vissa har svenska som andraspråk och andra har ett svenskt språk men har fallit efter i läsningen. För att dessa elever inte ska tappa i andra ämnen är det viktigt med ett verktyg som fokuserar på det språk och de begrepp som används i skolan. Se till att den tjänst ni väljer har både stort utbud av begrepp men också att fokus är på de begrepp som används i skolan.

Tänk också på att det är bra om det finns bildstöd till begreppen, att de kan skrivas ut på olika sätt och att eleven ges möjlighet att öva på begreppen i tjänsten.



Är tjänsten enkel att använda?

För att verktyget ska få full effekt behöver det vara enkelt för både lärare och elever att använda. Kolla upp om det går att länka till verktyget från lektionsplaneringar för att underlätta för lärare.

Säkerställ att leverantören erbjuder gratis lärarhandledningar för studievägledare som ger konkreta tips och fokuserar på hur tjänsten kan användas i verksamheten!



Är innehållet engagerande?

För att fånga elevernas intresse och motivation behöver innehållet vara engagerande. Exempelvis med quiz & Kahoot samt varierat och interaktivt innehåll. Det stärker elevens förmåga att ta in och minnas det hen lär sig.

Se också till att tjänsten stödjer ett blandat lärande där elever i samtal med varandra får reflektera över innehållet och möjlighet att jobba med begreppsförståelse även bortom skärmen.

Är tjänsten kopplad till material som ni redan använder?

För att effektivisera arbetet är det viktigt att verktyget kan anpassas in i er verksamhet. Se till att tjänsten stödjer befintligt undervisningsmaterial och se den som ett stöd till undervisningen.

Kan tjänsten användas både i skolan och hemma?

Att ha tillgång till ett verktyg för att lättare förstå ett problem i matten eller ett konstigt ord som du inte förstår kan göra all skillnad. Se till att eleverna kan få tillgång till verktyget både i skolan och hemma. På så sätt involverar du hemmet mer och kan stödja eleverna när de behöver det.

Finns det support att få?

Som användare av olika verktyg är det inte ovanligt att du har frågor och då är det bra om det finns kundsupport att kontakta. Väg in om det är viktigt för dig när du väljer tjänst.

Vad säger lärare och elever om tjänsten?

När du köper in en tjänst är det viktigt att tänka långsiktigt. Därför är det viktigt att ta reda på vilken aktör som är marknadsledande. Det är troligen den som kommer lägga mest resurser på att utveckla materialet framåt. Titta också på vad andra användare säger om verktyget. Fråga gärna företaget för att få prata med en referenskund.



Handledning för
studiehandledare

Direktkoppling
till Lgr 22 från
filmernas
innehåll

Flerspråkiga
ämnesfilmer

"Mina sidor"
– där eleverna
kan följa sina
framsteg

Quiz &
Kahoot!

Interaktiva
övningar

Undertexter
och lättlästa
texter på
flera språk

Filmer för åk
1-3, 4-6, 7-9

GY-program:

Vård och Omsorg, Barn och
Fritid, Fordon och transport,
samt flera program-
gemensammaämnen

Välja
sidor

Greppa språket. Klara ämnet.

Kontakta Rebecka för mer information

